共青团青岛黄海学院委员会
关于做好2020年发展团员工作的通知
各团（总）支部：
根据《中国共产主义青年团章程》有关规定，按照《关于加强新形势下发展团员和团员管理工作的意见》（中青发[2016]6号）和《中国共产主义青年团发展团员工作细则》（中青发[2016]11号）要求，经校团委研究、报校党委审批后决定，即将开展2020年度发展团员工作。现将有关事项通知如下：
一、发展对象及条件
1.年龄在十四周岁以上,二十八周岁以下的中国青年,承认团的章程,愿意参加团的一个组织并在其中积极工作、执行团的决议和按期交纳团费的我校在藉学生；
2.成为入团积极分子，并经所在团组织进行了三个月以上的培养教育；
3.发展对象在发展入团之前要参加不少于8学时的团课学习，青年大学习每周完成率达100%。
4.品行良好，积极参加团的各项活动，第二课堂成绩无预警，并成为注册志愿者，入团积极分子在申请入团期间，参加志愿服务时长不少于50小时；
5.努力学习、立足本职、争创一流，在学习、工作和社会活动中发挥模范带头作用。本专科生最近1个学期/最近1学年/入学以来三者取其一，学习成绩综合排名在本专业/本班级前30%以内，且无课业不及格情况。在校期间无违规违纪记录。
6.入团积极分子在申请入团期间，在疫情防控等中国特色社会主义事业中作出突出贡献，事迹突出，并在较大范围内具有教育意义的，可优先推荐。
7.入团积极分子所在宿舍要达到四星级宿舍及以上。
二、名额分配原则
学校共青团将以各学院团学比例、共青团工作开展情况等为依据进行名额分配（见附件1）。
三、工作要求
1.严格团员发展程序。团员发展工作必须认真执行团章和《中国共产主义青年团发展团员工作细则》规定，做到程序完备、手续齐全、档案完整。递交入团申请、确定入团积极分子、教育培养考察、填写入团志愿书、支部大会讨论、上级委员会批准、入团宣誓等入团程序要严肃规范，团员发展程序见附件2。
2.规范团员档案材料。各学院要严格规范使用统一下发的《入团志愿书》和团员证，做到《入团志愿书》、团员证、《新发展团员花名册》（见附件5）编号一致。《新发展团员花名册》经学院党、团负责人审核签字后，连同新发展团员《入团志愿书》、团员证等纸质材料于11月20日前报送至学校团委，电子版发至校团委邮箱huanghaituanwei@126.com。
3.《入团志愿书》和团员证等材料要严格遵循“一号一人、书证配套”原则，团员档案材料严禁污损、涂改。各学院要注意收集和保存团员发展过程性材料，团员发展情况将纳入团委量化考核，并作为下一年度团员发展名额分配参考依据。
4.严格按照团中央下发的《“智慧团建”系统新发展团员电子数据库建设操作指引》完整上传入团材料。

附件：1.2020年度新发展团员名额分配情况
      2.团员发展流程图
      3.入团志愿书填写模板
      4. 2020至2021学年第一学期新发展团员花名册

共青团青岛黄海学院委员会
2020年11月1日

[bookmark: _GoBack]
11

附件1
2020年度新发展团员名额分配情况

	序号
	学院
	团员数
	团学比例
	非团员比例
	名额分配
	编号分配段

	1
	智能制造学院
	1958
	57%
	13%
	11
	202037023072-202037023082

	2
	建筑工程学院
	1079
	64%
	5%
	4
	202037023083-202037023086

	3
	国际商学院
	3408
	63%
	18%
	17
	202037023087-202037023103

	4
	大数据学院
	1523
	65%
	7%
	5
	202037023104-202037023108

	5
	艺术学院
	1841
	54%
	14%
	12
	202037023109-202037023120

	6
	护理与健康学院
	1425
	48%
	14%
	12
	202037023121-202037023132

	7
	学前教育学院
	1889
	59%
	12%
	9
	202037023133-202037023141

	8
	珠山职校
	75
	4%
	17%
	5
	202037023142-202037023146

附件2
团员发展流程图
1.申请人主动向所在团支部递交《入团申请书》
（1）《团章》规定：年龄在十四周岁以上，二十八周岁以下的中国青年，承认团的章程，愿意参加团的一个组织并在其中积极工作，执行团的决议和按期交纳团费的，可以申请加入中国共产主义青年团。
（2）《入团申请书》内容：个人现实情况、入团动机和理由、对团的认识和决心、结尾和落款等。申请书必须由申请人本人手书。
2、团支部委员会确定入团积极分子
（1）组织收到入团申请书后，团支部及时与入团申请人谈话，了解其入团的动机和思想情况。
（2）召开支部委员会研究确定入团积极分子，按要求填写《团支部工作手册》。
3、团支部培养考察入团积极分子
（1）团支部指定一至两名团员作入团积极分子的培养人，经常了解其思想、学习、生活和工作情况，做好思想政治教育工作。
（2）团组织对入团积极分子进行不少于8学时党团理论培训。入团积极分子应成为注册志愿者并积极参加主题团日、社会实践、志愿服务等团组织的各项活动。
（3）对入团积极分子应进行三个月以上的培养教育。
4、团支部委员会讨论确定团员拟发展对象
（1）团支部委员会在广泛征求联系人、团员和群众对发展工作的意见后，根据发展计划和培养考察情况，讨论确定拟发展对象。
（2）团支部将培养考察及拟发展情况上报各学院团总支。
（3）团支部按要求填写《团支部工作手册》
5、各学院团总支上交团员发展对象名单
（1）各学院团总支召开委员会对发展对象进行预审确定发展对象，预审结果进行公示。
（2）各学院团总支将经学院党、团负责人审核并签署意见的公示情况交校团委。
6、校团委审核并发放材料
（1）校团委对各学院提交的发展对象情况进行审核。
（2）完成审核后，向各学院团总支发放《入团志愿书》、《团员证》、团员证编码等相关材料。
7、新发展对象认真填写《入团志愿书》、《团员证》
（1）申请入团的青年要有本支部两名团员作入团介绍人。入团介绍人一般由培养联系人担任，也可由申请人自己邀约或组织指定，介绍人应在《入团志愿书》上填写自己的意见。
（2）申请人实事求是、书写工整、认真的填写相关材料。
（3）所有材料均不允许出现涂改、污损等情况。
8、团支部大会讨论通过申请人入团
（1）青年入团必须经团支部大会讨论通过，并严格按照程序召开支部大会，按要求填写《团支部工作手册》。
（2）团支部及时将支部大会决议写入《入团志愿书》，连同本人入团申请书一并交各学院团总支。
9、校团委审批接收新团员
（1）各学院团总支在11月20日前将填好的《入团志愿书》（附入团申请书）、《团员证》、新发展团员花名册等交校团委审批。
（2）校团委对审核无误的团员发展材料盖章，并报送团市委加盖钢印。
10、举行入团宣誓仪式，《入团志愿书》存入学生档案
（1）新团员应当参加入团仪式。入团仪式由各学院团总支或团支部委员会组织。
（2）宣誓仪式上向新团员颁发团员证和团徽。
（3）《入团志愿书》和申请书装入学生档案。
11.新团员信息录入“智慧团建”系统
新发展团员要在半个月内完成“智慧团建”系统内信息录入工作。

附件3
入团志愿书填写模板
[image: ]
[image: ]
[image: ]

[image: ]

[image: ]

附件4
	2020至2021学年第一学期新发展团员花名册
（本表请反馈excel格式）

	学院：                             填报人：                     填报时间：

	所属县级团委
	姓名
	性别
	团员编号
	身份证号
	所在团支部
	入团时间
	联系方式（手机、QQ、微信等）

	青岛黄海学院

	示例：青岛黄海学院XX学院XX级XX班团支部
	示例：XX年XX月XX日

image1.jpeg
M1

No: 2015160101010001

HIEAMZ XXX GAAR®HEALL)

image2.jpeg
a X
# A o [ B rrem
it wetan | ATER
BB Grorgw) | WERA | Goampa | REEK
T F% .
B OR[TEA | B | e (ﬁxﬁm&
sl s
(S P QQ D | umenrs, gsum)
. Ey—
BRAGESH (2i0p o AAAAT, FTHI)
o s acEandhoc # CRTER)
T B
DU B xedhxott (RT288)
AANGR
FIEMAEAEMA | ., WL, EFR AERA
sl | Aol d FE =
(FTE#R) (RTER) (RTER)

image3.jpeg
R Sk oae . FTER)
o || Chmi. A

TR P “R7 . RTEE)
Pyt ok, BAH R

%ﬁ;ﬁﬁf"‘ (gl AR R . FTER)
(8RN, AARRHER LY EREEE, &
AR, SR E RN EAREA D EREE A,
A FRiE, )
% (REEAAH—LAROELE. RKit: ATHIE,
AW, BRA, BFiLL, BITEBUA, 118
AA, HRLBITRAF!
ot e a AL XX )
LS | R, AEYE . HESEANEFE

0

image4.jpeg
FNEL: o
(NEPHATERES )
xodFxxAxxH

EEBARFED

=g

image5.jpeg
- X)@%X

ZXEK:
REAEY

-y E>

xix SER R
B | ppnnns| #E CRBABEE)

B« xxx RIS SHRCERMAERE@EM. ...
ERFERSERFM , FABNRoxEFMARE:

(NRNBA R RANE AL 0 EF .

PPNEL: xxx GUINEIBAZES) xoodFaAuB

HEE.

[y
| A BAS L)

ik ' il 1 24
Xﬂa- AARBNBEXXEZNIAREL
BLNA AT QAELERE RAEANAANBA, LFTF
—A SRR R K B R BEAAEANARBAL )

ABAEL: xxx GUEINRABASEL) o

S O E M

(RERIHRLBIE, KALHAA DR,
RRAWARS, HieHEREEIIRER, )

SEEAAHR: otk S St B L3 (AR ¥ 3FAS A R 295,

FLRRARAD LN, SAEEF RO, TRREARELAL

#)

SHBREA: oo (PHAMERAR LR, FRAZHR)
xoodExx Axx B

AT AR BT IR, K AILNEPRALS B 4010, R

HHBE T XEXBXOBAZMAS | EIFR. A, L)

amﬁm*ﬁ%%

ER. A

FEFXEPCBAREFRR , OFURL , FRA , IRFHL.

CRFBRETAREE BEEBSIAFELSE.

)
CRATh Ao asith, HASLE, bl PRANERL
S E—ARARLE)
sontxx A xc
(R KEABRERHART )